

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

| | 前事業年度 (平成26年7月31日) | 当第3四半期会計期間 (平成27年4月30日) |
|-------------|-----------------------|----------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 2,086,148 | 2,546,277 |
| 受取手形及び売掛金 | 1,489,025 | 860,217 |
| 仕掛品 | 369,212 | 510,632 |
| 原材料及び貯蔵品 | 263,944 | 328,125 |
| 未収入金 | 86,260 | 255,896 |
| その他 | 71,533 | 205,874 |
| 流動資産合計 | 4,366,126 | 4,707,025 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | 481,075 | 467,026 |
| 土地 | 298,125 | 298,125 |
| その他(純額) | 13,892 | 19,375 |
| 有形固定資産合計 | 793,093 | 784,526 |
| 無形固定資産 | 34,635 | 58,273 |
| 投資その他の資産 | 96,555 | 149,852 |
| 固定資産合計 | 924,283 | 992,652 |
| 資産合計 | 5,290,410 | 5,699,678 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 1,641,805 | 1,434,952 |
| 未払法人税等 | 49,530 | 145,498 |
| 賞与引当金 | - | 58,816 |
| 役員賞与引当金 | 14,000 | - |
| 製品保証引当金 | 15,023 | 18,867 |
| その他 | 506,973 | 794,631 |
| 流動負債合計 | 2,227,332 | 2,452,766 |
| 固定負債 | | |
| 退職給付引当金 | 39,636 | 38,160 |
| 役員退職慰労引当金 | 54,550 | 60,550 |
| 固定負債合計 | 94,186 | 98,710 |
| 負債合計 | 2,321,519 | 2,551,476 |

(単位:千円)

| | 前事業年度 (平成26年7月31日) | 当第3四半期会計期間 (平成27年4月30日) |
|--------------|-----------------------|----------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 251,577 | 251,577 |
| 資本剰余金 | 282,269 | 282,269 |
| 利益剰余金 | 2,442,404 | 2,613,962 |
| 自己株式 | △19,848 | △20,054 |
| 株主資本合計 | 2,956,401 | 3,127,754 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 12,489 | 20,447 |
| 評価・換算差額等合計 | 12,489 | 20,447 |
| 純資産合計 | 2,968,891 | 3,148,201 |
| 負債純資産合計 | 5,290,410 | 5,699,678 |

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位:千円)

| | 前第3四半期累計期間 (自平成25年8月1日 至平成26年4月30日) | 当第3四半期累計期間 (自平成26年8月1日 至平成27年4月30日) |
|--------------|---|---|
| 売上高 | 3,385,978 | 4,128,909 |
| 売上原価 | 2,518,929 | 2,942,945 |
| 売上総利益 | 867,049 | 1,185,963 |
| 販売費及び一般管理費 | 701,200 | 819,700 |
| 営業利益 | 165,848 | 366,262 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 214 | 255 |
| 受取配当金 | 126 | 136 |
| 設備賃貸料 | - | 2,400 |
| その他 | 4,733 | 3,774 |
| 営業外収益合計 | 5,073 | 6,567 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 1,647 | 1,688 |
| 支払補償費 | 289 | 2,251 |
| その他 | 0 | 0 |
| 営業外費用合計 | 1,937 | 3,940 |
| 経常利益 | 168,984 | 368,889 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 190 | 64 |
| 特別利益合計 | 190 | 64 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 285 | 0 |
| 特別損失合計 | 285 | 0 |
| 税引前四半期純利益 | 168,890 | 368,953 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 55,768 | 178,023 |
| 法人税等調整額 | △3,686 | △47,282 |
| 法人税等合計 | 52,082 | 130,740 |
| 四半期純利益 | 116,807 | 238,213 |